令和 2年 4月３日

保護者の皆様

尾道市立日比崎中学校

校 長  宮里 浩寧

新型コロナウイルス感染症に対応した学校再開について

 保護者の皆様には，平素より本校教育に深いご理解とご協力を賜り，心から感謝いたしま

す。

すでに，3 月 31 日に，学校再開についてお知らせしていますが，4 月 6 日からの学校再

開にあたり，あらためて，次のことについて，保護者の皆様のご協力をいただきながら.生

徒の健康と安全を守るために，取り組んで参る所存です。

大変ご心配なこととは存じますが，保護者の皆様の，ご理解とご協力をよろしくお願いい

たします。

 （保護者にお願いすること）

・登校前に家庭で健康観察を行い，毎朝検温を行い，風邪症状（咳・鼻水・咽頭痛・頭痛等）

の確認をしてください。３７．５℃以上の発熱がありましたら，欠席させてください。

・飛沫の防止のために，可能な範囲でマスクを着用して，登校させてください。また，手洗

い時等の，ハンカチやタオルを必ず持参させてください。

 （学校として取り組むこと）

・登校時には，生徒に，検温確認の把握並びに健康観察を行い，毎朝検温の結果・免疫力を

たかめるための生活リズムチェックを，個人健康観察カードに記入させます。

・授業中の体調不良の場合は，検温と健康観察を行い，３７．５℃の場合は早退させます。

３７．０～３７．４℃の場合も，家庭での休養を勧め，家庭連携の後，早退させます。

・徹底して「密閉」「密集」「密接」が重なる場を避けるために，「教室の換気」，「マスクの

着用」，「手洗いの徹底」に取り組みます。

 （部活動について）

 ・生徒の生活習慣と，学校の再開の確立を優先して，当面，朝練習は，ありません。4月

6日～4月１２日は活動を中止します。

 ・部活動は，4月１３日から始める予定ですが，4月中は，１７時３０分までの活動とし

ます。

  4月６日（月）から上記の内容で，学校としても安全・安心な学校を目指して参ります。

保護者の皆様のご協力を，よろしくお願いいたします。